
54 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2016

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 680/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 25 tháng 11 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đổi tên các Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề cấp huyện 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 39/2015/TTLT-BLĐTBXH-BGDĐT-BNV ngày 
19/10/2015 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ 
Nội vụ hướng dẫn việc sáp nhập Trung tâm dạy nghề, Trung tâm giáo dục thường 
xuyên, Trung tâm kỹ thuật tổng hợp - hướng nghiệp công lập cấp huyện thành Trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Nghị quyết số 140-NQ/TU ngày 22/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
thông qua Đề án sắp xếp, đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp 
công lập, doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2016 - 2020; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1372/SNV-
TCBM&TCPCP ngày 22/11/2016, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên các Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề cấp huyện 
như sau: 

 1. Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề huyện Sơn Động thành trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Sơn Động. 

 2. Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề huyện Lục Ngạn thành trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Lục Ngạn. 

 3. Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề huyện Lục Nam thành trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Lục Nam. 

 4. Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề huyện Lạng Giang thành trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Lạng Giang. 

 5. Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề huyện Yên Dũng thành trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Yên Dũng. 

 6. Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề huyện Tân Yên thành trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Tân Yên. 

 7. Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề huyện Việt Yên thành trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Việt Yên. 



CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2016 55

 8. Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Dạy nghề huyện Hiệp Hòa thành trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Hiệp Hòa. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo quy định nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu cấu tổ chức của các trung tâm có tên tại Điều 1 đảm bảo theo hướng dẫn tại 
Thông tư liên tịch số 39/2015/TTLT-BLĐTBXH-BGDĐT-BNV. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và 
Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; các trung tâm có tên tại Điều 1 và 
các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Văn Linh 

 
 
 
 
 
 
 


